
  
RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY V 

KROWODRZA 

       Biuro Rady : ul. Kazimierza Wielkiego 112/2, 30-074 Kraków; tel/fax 12 636 95 95; e-mail: 

rada@dzielnica5.krakow.pl 

 

Dz-05.0021.31.2016     

  Uchwała XXXI/257/2016 

                                                                                          Rady Dzielnicy V Krowodrza 

                z dnia 20 grudnia 2016 r. 

 

 

w sprawie organizacji ruchu w ul. Chodowieckiego 

  
Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1499/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w 

sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy V Krowodrza w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 

1841) Rada Dzielnicy V Krowodrza uchwala, co następuje:  

 

§1 

 

Wnioskuje się do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu o: 

1. ustawienie znaku B-36 w ul. Chodowieckiego na odcinku od ul. Goetla do ul. 

Olimpijskiej; 

2. likwidację progu spowalniającego ruch w ul. Chodowieckiego na wysokości posesji nr 20 

oraz ustawienie w tym miejscu szykany na pasie ruchu w stronę ul. Reymonta; 

3. ustawienie szykany przy chodniku w ul. Chodowieckiego u zbiegu z ul. Radwańskiego; 

4. wprowadzenie ograniczenia prędkości do 30km/h na ul.Chodowieckiego. 

 

§2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  

 

 
 

Przewodniczący 
Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

 

 

Zygmunt Wierzbicki  

 

 

 

Uzasadnienie: 

1. Ul. Chodowieckiego jest jedną z ulic znajdujących się blisko strefy płatnego parkowania i 

stała się lokalnym parkingiem P+R dla osób próbujących ominąć opłaty strefowe. 

Kierowcy, w większości spoza Krakowa, pozostawiają samochody na wąskim chodniku 

utrudniając, a często wręcz uniemożliwiając pieszym przechodzenie chodnikiem, którego 

szerokość wynosi 1,5 m (pojazdy zajmują całą szerokość chodnika). Mieszkańcy często 



  
RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY V 

KROWODRZA 

       Biuro Rady : ul. Kazimierza Wielkiego 112/2, 30-074 Kraków; tel/fax 12 636 95 95; e-mail: 

rada@dzielnica5.krakow.pl 

 

zgłaszają do Straży Miejskiej prośby o interwencje w tym miejscu. Ustawienie znaku B-

36 wydaje się być skuteczniejsze w likwidacji uciążliwego parkowania, niż powoływanie 

się na art. 47 Ustawy Prawo o ruchu drogowym z dn. 20.06.1997 (Dz. U. 58 z 2003r. poz. 

515 – tekst jednolity). Lokalizacja przedmiotowego znak była konsultowana z 

przedstawicielem sekcji Inżynierii Ruchu ZIKiT podczas wizji w terenie w dniu 

8.12.2016. 

2. Ul. Chodowieckiego stała się od ok. dwóch lat skrótem pomiędzy ul. Piastowską a 

Reymonta. Kierowcy rozwijają na niej znacznie większą prędkość od dopuszczalnej w 

tym miejscu (50 km/h), powodując zagrożenie dla pieszych. Progi zwalniające nie 

sprawdzają się tu, ponieważ ze względu na znaczne już zniszczenie (niemal zrównanie  

z poziomem jezdni) nie powodują konieczności zmniejszenia prędkości pojazdów, a 

dodatkowo generują uciążliwe dla mieszkańców drgania i hałas. Dlatego zasadne wydaje 

się wykorzystanie w tym miejscu jednostronnej szykany. Likwidacja przedmiotowego 

progu oraz lokalizacja szykany była konsultowana z przedstawicielem sekcji Inżynierii 

Ruchu ZIKiT podczas wizji w terenie w dniu 8.12.2016. 

3. Ze względu na zawężenie we wskazanym miejscu jezdni spowodowane przez parkujące 

po nieparzystej stronie ul. Chodowieckiego pojazdy, przedmiotowy chodnik stał się 

swoistym poszerzeniem jezdni. Kierowcy przejeżdżają przez chodnik, powodując 

zagrożenie dla pieszych oraz mieszkańców posesji ul. Radwańskiego 1, której bramka 

wychodzi na przedmiotowy chodnik. Lokalizacja szykany była konsultowana z 

przedstawicielem sekcji Inżynierii Ruchu ZIKiT podczas wizji w terenie w dniu 

8.12.2016. 

 


